
5. Tema: årsplan for miljøarbejdet 2011 (2011-111837)
Kgs. Enghave Lokaludvalg skal godkende halvårsplan for det lokale miljøarbejde, som fremlægges af 
de to nye miljømedarbejdere.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at miljømedarbejdernes orientering om halvårsplan for det lokale miljøarbejde for 1.
2011 tages til efterretning

at halvårsplan for det lokale miljøarbejde 2011 godkendes2.

Problemstilling

I forbindelse med vedtagelsen af Københavns Kommunes budget 2011 blev det besluttet, at den 
lokale miljøopgave skulle overdrages til lokaludvalgene. Bevillingen til det lokale miljøarbejde blev 
halveret og lagt over i lokaludvalgenes budget. Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg besluttede 
at virksomhedsoverdrage miljøopgaven, således at de to lokaludvalg selv varetager opgaven. På 
lokaludvalgsmødet d. 16. juni godkendte Kgs. Enghave Lokaludvalg den samarbejdsaftale, der 
beskriver, hvordan den tilbageværende fond bag Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn ”Fonden Agenda 21
Vesterbro/Sydhavn” og de to lokaludvalg skal samarbejde fremover. Samarbejdet vil foregå ved, at 
fonden kan levere faglig sparring og ekstern finansiering til miljøopgaver og de to lokaludvalg 
udfører opgaven vha. de to nye miljømedarbejdere, som pr 1. juli er overdraget fra Miljøpunkt 
Vesterbro/Sydhavn.

I samarbejdsaftalen er det bl.a. besluttet, at der skal udarbejdes årsplaner og -beretninger for 
miljømedarbejdernes arbejde. Årsplanerne udarbejdes af sekretariatet i samarbejde med fagudvalgene 
og fonden og godkendes på et lokaludvalgsmøde i slutningen af året, med undtagelse af i år, hvor der 
kun skal laves en halvårsplan. På lokaludvalgsmødet d. 16. juni 2011 fik Lokaludvalget et udkast til 
halvårsplan for resten af 2011 til orientering. Dette udkast er efterfølgende blevet revideret på 
baggrund af de input der kom på Lokaludvalgets temaseminar lørdag d. 25. juni 2011 og de input 
fonden og Vesterbro Lokaludvalg er fremkommet med.

Vedlagt denne indstilling er halvårsplan for resten af 2011 til godkendelse i Lokaludvalget. Ny 
årsplan for 2012 forventes fremlagt til godkendelse på lokaludvalgsmødet d. 9. december 2011.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om det lokale miljøarbejde for 2011 til efterretning og godkender 
halvårsplan 2011.

Økonomi

Kgs. Enghave Lokaludvalg har på møde den 13. januar 2011 besluttet at afsætte 30.000 kr. af 



puljemidlerne til dels at dække en del af udgifterne til miljømedarbejdernes løn, samt at dække 
basisudgifterne til driften af det lokale miljøarbejde. Denne indstilling medfører ikke yderligere 
udgifter til det lokale miljøarbejde for Kgs. Enghave Lokaludvalg.
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